

МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ (МИНИМУЩЕСТВО КБР) ПРИКАЗ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСТІУБЛИКЭМ ЩІЫМРЭ МЫЛЪКУМРЭ Я ІУЭХУХЭМКІЭ И МИНИСТЕРСТВЭ У Н А Ф Э

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖЕРЛЕ ЭМ ЫРЫСХЫ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ Б У Й Р У К Ъ

20.04.23

No SS

г. Нальчик

О внесении изменений в приказ Министерства земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики от 29 марта 2019 г. № 23

В соответствии с пунктом 9 Положения о порядке заключения договора о целевом обучении между государственным органом Кабардино-Балкарской Республики и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики, утвержденного Указом Главы Кабардино-Балкарской Республики от 9 сентября 2022 г. № 86-УГ для государственной подготовке кадров гражданской Кабардино-Балкарской Республики по договорам о целевом обучении» приказываю:

1. Внести в приказ Министерства земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики от 29 марта 2019 г. № 23 «Об утверждении регламента работы конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики в Министерстве земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики и включения в кадровый резерв Министерства земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики и методики проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики в Министерстве земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики и включения в кадровый резерв Министерства земельных и имущественных отношений

Кабардино-Балкарской Республики» (далее – Приказ) внести следующие изменения:

- 1.1. В наименовании Приказа и по тексту Приказа после слов «работы конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики в Министерстве земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики включения И В кадровый Министерства земельных имущественных отношений Кабардино-И Балкарской Республики» дополнить словами «и конкурсных процедур на заключение договора о целевом обучении между Министерством земельных имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики И и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики в Министерстве земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики».
- 1.2. В абзаце первом Приказа после слов «государственных органов"» дополнить словами «,постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2022 г. № 933 «Об утверждении Методики проведения конкурсов обучении заключение договора о целевом между федеральным Российской государственным органом И гражданином с обязательством последующего прохождения федеральной государственной гражданской службы», Указом Главы Кабардино-Балкарской Республики от 9 сентября 2022 г. № 86-УГ «О подготовке кадров для государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики по договорам о целевом обучении».
- 2. В регламенте работы конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики в Министерстве земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики и включения в кадровый резерв Министерства земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики, утвержденный приказом Министерства земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики от 29 марта 2019 г. № 23 (далее Регламент):
- 2.1. В наименовании Регламента после слов «и включения в кадровый резерв Министерства земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики» дополнить словами «и конкурсных процедур на заключение договора о целевом обучении между Министерством земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики в Министерстве земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики».
 - 2.2. Пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
- «1. Настоящий Регламент определяет порядок и сроки работы конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной

должности государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики в Министерстве земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики И включения В кадровый Министерства имущественных земельных И отношений Балкарской Республики и конкурсных процедур на заключение договора о целевом обучении между Министерством земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики в Министерстве земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики (далее - конкурсная комиссия, договор о целевом обучении)) при проведении конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики в Министерстве земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской и включения в кадровый резерв Министерства земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики и конкурсных процедур на заключение договора о целевом обучении (далее - Минимущество КБР).

2. Конкурсная действует комиссия на постоянной основе своей деятельности руководствуется Конституцией Российской законом от 27 Федерации. Федеральным июля 2004 г. «О государственной гражданской службе Российской Федерации», другими федеральными законами, Положением о конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации. утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности гражданской службы Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2022 г. № 933 «Об утверждении Методики проведения конкурсов на заключение договора о целевом обучении между федеральным государственным органом и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения федеральной государственной гражданской службы», другими указами распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Законом Кабардино-Балкарской Республики от 28 октября 2005 г. № 81-РЗ «O государственной гражданской службе Кабардино-Балкарской Республики», Главы Кабардино-Балкарской Республики Указом от 21 февраля 2015 г. № 28-УГ «Об утверждении Положения о кадровом резерве на государственной гражданской службе Кабардино-Балкарской Республики», Указом Главы Кабардино-Балкарской Республики от 9 сентября 2022 г. № 86-УГ «О подготовке кадров для государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики по договорам о целевом обучении», Методикой проведения конкурса на вакантной государственной гражданской должности службы в Минимуществе КБР и включения в кадровый резерв Минимущества КБР, утвержденной настоящим приказом, а также Методикой проведения конкурсных процедур на заключение договора о целевом обучении, утвержденной приказом Минимущества КБР от 31 мая 2023 г. № 38.».

- 2.3. В пункт 6 Регламента добавить абзац следующего содержания: «- на заключение договора о целевом обучении».
- 2.4. В пункте 8 после слов «не менее двух кандидатов» дополнить словами «(при проведении конкурсных процедур на заключение договора о целевом обучении в соответствии с Методикой проведения конкурсных процедур на заключение договора о целевом обучении)».
 - 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра земельных и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики



Т.К. Уянаев